Governador Civil do Distrito de Beja e do Senhor Presidente da Câmara Municipal de 

Odemira, bem como cópia do Despacho nº.212/SUB/FSS/MSST/2003 de Sua Excelência o 

Ministro da Segurança Social e do Trabalho, de 20/11/2003, através do qual determina a 

atribuição de um subsídio eventual de 28.000,00 € (VINTE E OITO MIL EUROS), endereçado 

pela APPC – Associação Portuguesa de Paralisia Social – Núcleo Regional do Alentejo Litoral, 

agradecendo, em nome dos utentes e seus familiares ao Senhor Ministro da Segurança Social e 

do Trabalho, bem como a todos os responsáveis dos organismos do Estado acima referidos, a

[...]

elaboradas nos termos do Decreto-Lei n.º54-A/99, de 22 de Fevereiro (POCAL), e que 

apresentavam os seguintes valores: ------------------------------------------------------------------------ 

----------ORÇAMENTO DA RECEITA E DA DESPESA:--------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: € 183.800,00 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E 

OITOCENTOS EUROS);----------------------------------------------------------------------------------- 

----------Diminuições/Anulações: € 183.800,00 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E 

OITOCENTOS EUROS);----------------------------------------------------------------------------------- 

----------PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS:-------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: € 20.000,00 (VINTE MIL EUROS);------------------------------------

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com os votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados os 

despachos dos Senhores Presidente e Vice-Presidente da Câmara que, no período de 

26/11/2003 a 10/12/2003, autorizaram pagamentos no valor de € 452.410,90 

(QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ EUROS E 

NOVENTA CÊNTIMOS),  conforme   competência  que  foi   conferida  aos  Senhores  

Presidente  e   Vice-Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de  

vinte e três  de Janeiro de dois mil e dois, cuja relação vai ficar arquivada no maço de

[...]

documentos respeitante à presente acta.------------------------------------------------------------------- 

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 16/11/03 que acusava um total de disponibilidades da importância de               

€ 1.356.367,46 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E 

SESSENTA E SETE EUROS E QUARENTA E SEIS CÊNTIMOS), sendo em caixa: € 

7.265,91 (SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO EUROS E NOVENTA E UM 

CÊNTIMOS) e nas Instituições Bancárias: € 1.349.101,55 (UM MILHÃO, TREZENTOS E 

QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E UM EUROS E CINQUENTA E CINCO 

CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-------------------------- 

----------ABERTURA DE CONTA BANCÁRIA: –  O Centro de Organização e Informática 

apresentou  a  Informação  nº.24, datada de 2003/12/17, propondo a abertura de uma conta